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　７月27日に「みんなで支え合う地域座談会」が大津地区で行われました。

「普段から取り組んでいる助け合いについて」をテーマに、これからも住み慣れた地

域で安心して暮らせるような地域づくりについてお茶を飲みながら考えました。

今後も各地域で座談会を開催する予定です。

地域座談会開催!!

この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。

平成28年度　しゃきょう決算報告

科　　目 金　額

【資産の部】

１. 流動資産 19,748,482

　　現金 6,000

　　預金 17,334,527

　　事業未収金 2,161,546

　　貯蔵品 132,683

　　前払費用 113,726

２. 固定資産 61,314,288

(1) 基本財産 1,000,000

　  基本財産特定預金 1,000,000

(2) その他の固定資産 60,314,288

　  建物 249,528

　  機械及び装置 312,201

　  車両運搬具 679,287

　  器具及び備品 845,340

　  権利 154,380

　  ソフトウェア 706,320

　  社会福祉基金積立預金 45,891,482

　  退職共済預け金 11,475,750

資産合計 81,062,770

【負債の部】

１. 流動負債 5,490,421

　  未払金 2,826,421

　  事業未収金 100,000

　  賞与引当金 2,564,000

２. 固定負債 11,475,750

　  退職給与引当金 11,475,750

負債合計 16,966,171

差引純資産 64,096,599

資産の部 負債の部

科　　目 金　額 科　　目 金　額

流動資産 19,748,482 流動負債 5,490,421

　現金 6,000 　事業未払金 2,826,421

　預貯金 17,334,527 　前受収益 100,000

　事業未収金 2,161,546 　賞与引当金 2,564,000

　貯蔵品 132,683 固定負債 11,475,750

　前払費用 113,726 退職給与引当金 11,475,750

固定資産 61,314,288 負債合計 16,966,171

　基本財産 1,000,000 純資産の部

　　基本財産特定預金 1,000,000 基本金 1,000,000

　その他の固定資産 60,314,288 国庫補助金等特別積立金 1

　　建物 249,528 その他の積立金
45,891,482

　　機械及び装置 312,201（社会福祉基金積立預金）

　　車両運搬具 679,287 次期繰越活動収支差額 17,205,117

　　器具及び備品 845,340 前期繰越活動収支差額　　　　　　　20,428,281

　　権利 154,380 当期活動収支差額　　　　　　　　　　　   △ 3,223,164

　　ソフトウェア 706,320 純資産合計 64,096,599

　　社会福祉基金積立預金 45,891,482 負債・純資産合計 81,062,770

　　退職共済預け金 11,475,750

資産合計 81,062,770

脚注：減価償却累計額　20,592,511 円

【財　産　目　録】 【貸　借　対　照　表】
平成29年3月31日 平成29年3月31日

（単位：円） （単位：円）

【平成28年度社協一般会計資金収支決算書】

勘定科目 決算額

経常活動による収入 63,054,447

　①会費収入 820,500

　②寄附金収入 1,136,603

　③経常経費補助金収入 30,647,000

　④受託金収入 11,529,450

　⑤事業収入 958,900

　⑥共同募金配分金収入 2,253,464

　⑦介護保険収入 7,903,643

　⑧コミニュティ支援事業収入 3,173,860

　⑨受取利息配当金収入 18,991

　⑩その他の収入 4,612,036

施設整備等による収入 0

その他の活動による収入 1,000,000

合　　　計 64,054,447

勘定科目 決算額

経常活動による支出 62,273,113

　①人件費支出 41,308,547

　②事業費支出 12,692,397

　③事務費支出 7,989,539

　④助成金支出 50,000

　⑤負担金支出 131,000

　⑥その他の支出 101,630

施設整備等による支出 0

その他の活動による支出 2,705,744

合　　　計 64,978,857

当期資金収支差額合計 △ 924,410

（単位：円） （単位：円）
≪収入の部≫ ≪支出の部≫
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